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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna (dåvarande 

Folkpartiet) om demokratimedel 2015 och medborgarbudget i 

Fagersjö. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Moderaterna och 

Liberalerna (dåvarande Folkpartiet) föreslagit att en del av 

demokratimedlen används för att hjälpa Farsta föreningsråd med 

hyran för Farsta gård. Partierna vill också att demokratirådet 

undersöker om e-petitioner kan vara ett användbart verktyg för 

att vässa demokratin i Farsta. 

 

Enligt de stadsövergripande anvisningarna för demokratimedlen 

kan de inte användas för att ge hyresstöd till föreningslivet. Vad 

gäller e-petition föreslår förvaltningen att den pågående 

processen med medborgarbudget i Fagersjö fullföljs och 

utvärderas innan e-petition och andra demokrativerktyg testas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. Förvaltningens underlag behandlades vid 

stadsdelsnämndens demokratiråd den 14 december förra året och 

den 8 februari i år. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 oktober förra året 

lämnade Moderaterna och Liberalerna (dåvarande Folkpartiet) in 

en skrivelse om att det är angeläget att nämnden använder 

demokratimedlen för att bidra till Farsta föreningsråds hyra för 

Farsta gård. Demokratirådet bör se Farsta gård som en väsentlig 

del av sin verksamhet. 

 

Partierna vill även att demokratirådet undersöker om e-petitioner 

kan vara ett användbart verktyg för att vässa demokratin i Farsta. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser liksom partierna och demokratirådet att det 

lokala föreningslivet är en mycket viktig kraft i arbetet med att 

involvera stadsdelsområdets invånare och öka deras möjligheter 

till inflytande och delaktiget i samhällsutvecklingen. 

 

Förvaltningen är till exempel för närvarande starkt engagerade i 

att stödja den nystartade föreningen Ett Förenat Fagersjö och 

har nära kontakter med lokala idrottsföreningar för att stödja 

intresset hos några unga Fagersjöbor att det startas en lokal 

idrottsförening. 

 

Stöd till Farsta föreningsråd 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 oktober förra året, i 

ett ärende som innehöll en redovisning av 2015 års demokrati-

medel och ett förslag om att genomföra en medborgarbudget i 

Fagersjö, behandlade nämnden en ansökan från Hökarängens 

stadsdelsråd om medel för att bedriva verksamhet. Nämnden 

konstaterade då att det redan har avsatts särskilda medel för stöd 

till föreningar och kulturverksamhet och att det inte ska införas 

ett parallellt ansökningsförfarande för föreningslivet när det 

gäller demokratimedlen.  

 

I det här fallet, i partiernas skrivelse, handlar det om stöd till 

hyreskostnader. Sådant bidrag kan inte ges inom ramen för 

nämndens föreningsstöd, och inte heller enligt de 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6-693/2015 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

 

 

stadsövergripande riktlinjerna och anvisningarna för 

demokratimedlen. För föreningar och andra som är engagerade i 

lokalsamhället kan det dock vara oklart hur demokratimedlen ska 

användas. Därför är det viktigt att den information som nämnd 

och förvaltning tillhandahåller är tydlig, för att undvika att det 

byggs upp förväntningar som inte kan infrias utan bara leder till 

frustration och besvikelse. 

 

E-petition 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) beskriver en e-petition 

som en idé, önskan om åtgärd eller förslag från en medborgare 

till kommunen eller landstinget. Förslaget läggs ut på hemsidan 

och andra medborgare kan ge sitt stöd genom att signera det. 

Ansvarig nämnd kan göra ett åtagande att utreda de förslag som 

får en viss mängd stöd. En skillnad jämfört med dagens 

medborgarförslag är alltså att en e-petition behöver få stöd av 

andra innan den behandlas av nämnden. 

 

Förvaltningen arbetar för närvarande intensivt med att genomföra 

en medborgarbudget för att öka invånarnas delaktighet och 

inflytande i sin närmiljö i stadsdelen Fagersjö. (Processen 

beskrivs detaljerat i det ärende som nämns under rubriken Stöd 

till Farsta föreningsråd ovan.) Förvaltningen bedömer att det är 

lämpligt att genomföra och utvärdera försöket med medborgar-

budgeten innan andra metoder undersöks och testas. Demokrati-

rådet instämmer i den bedömningen.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från M och L om demokratimedel 2015 och 

medborgarbudget i Fagersjö 


